MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO
DIRETORIA DE EXTENSÃO - DIREX

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO - CAEX

Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Sala 404, Bloco IV, Campus do Paricarana,  Bairro Aeroporto, CEP: 69310-000, Boa Vista-RR, Contatos: (95)
3621-3118  www.prae.ufrr.br  e-mail: prae@ufrr.br

Edital N.º 03/2013/CAEX/DIREX/PRAE

A Coordenadora de Extensão da  Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão - PRAE ,
da Universidade Federal de Roraima-UFRR, no uso de suas atribuições legais, em consonância com
as diretrizes para a extensão estabelecidas na Resolução nº 003/2011-CUni, e com o que foi
deliberado pela Câmara De Extensão, torna público que, no período indicado neste edital, estarão
abertas as inscrições para o processo seletivo de candidatos ao cursinho Pré-Vestibular Solidário –
SoliVest, para o preenchimento das vagas disponibilizadas para o ano letivo de 2013,  realizadas
segundo as regras aqui dispostas, que se obrigam a cumprir a Instituição e os  candidatos inscritos e
selecionados.

1  DA VALIDADE:

                1.1 A matrícula de que trata o presente edital somente cobrirá o período de Setembro a
novembro do ano letivo 2013

         2     DAS VAGAS:

               2.1. São oferecidas um total de 120 (cento e vinte) vagas aos candidatos ao SoliVest.

        3. AS INSCRIÇÕES:

              3.1. As inscrições, serão recebidas no período de 22 a 30 de agosto de 2013, ou até o
preenchimento das vagas oferecidas; no horário de 08h às 11:00h e das 14:00h às 17:00h, no
seguinte local:

Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis, Sala 404, CAEX

3.2 No ato da inscrição o candidato deverá optar por um dos seguintes horários:

Turnos Números de vagas Horário

Manhã 40 08:00 às 11:30

Tarde 40 14:00 às 17:30

Noite 40 18:00 às 21:50

           3.3. No ato da inscrição o candidato/a(s) deverá apresentar os seguintes documentos:

            a)      documentos pessoais como RG e CPF.

            b)     Ficha de inscrição devidamente preenchida.

          3.4 O nome do candidato deverá constar nos editais dos alunos isentos da taxa de vestibular e
homologados  pela CPV.

       3.5. Cada candidato poderá fazer somente uma inscrição. Detectadas mais de uma inscrição, será
considerada apenas a primeira;

 3.6. As informações prestadas na Ficha de Inscrição serão de inteira responsabilidade do

candidato;

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO
DIRETORIA DE EXTENSÃO - DIREX

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO - CAEX

Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Sala 404, Bloco IV, Campus do Paricarana,  Bairro Aeroporto, CEP: 69310-000, Boa Vista-RR, Contatos: (95)
3621-3118  www.prae.ufrr.br  e-mail: prae@ufrr.br

 3.7. A CAEX divulgará a relação dos candidatos e seus respectivos números de inscrição

homologados, dia 30 de agosto de 2013 nos murais da - PROEX/UFRR e na página da PROEX.

4.0  DOS DEVERES DOS CANDIDATOS
   a –    Ser assíduo e pontual nas aulas do cursinho
   b -  Em caso de falta o aluno deverá justificar junto à coordenação,  caso o aluno não compareça às

aulas, durante uma semana, o mesmo poderá ser desligado do curso.
   C - Obriga - se os candidatos à realizar as atividades que são propostas, em sala de aula, pelo

monitores.
5. DISPOSIÇÕES FINAIS:

    a-. O  Cursinho SoliVest terá duração de quatro meses  sendo que o mês de agosto para o
planejamento  das aulas. Entre o período de 02 de setembro à 22 de novembro de 2013 serão
ministradas as disciplinas : Língua Portuguesa, redação, literatura, Espanhol, matemática, física,
química, geografia, história, Biologia.  As aulas terão modalidade intensiva e serão realizadas no ciclo
básico II sala 06.

_____________________ ________________________
__

Diretoria de Extensão/DIREX

                                                         Coordenação de Extensão/CAEX

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO
DIRETORIA DE EXTENSÃO - DIREX

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO - CAEX

Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Sala 404, Bloco IV, Campus do Paricarana,  Bairro Aeroporto, CEP: 69310-000, Boa Vista-RR, Contatos: (95)
3621-3118  www.prae.ufrr.br  e-mail: prae@ufrr.br

FICHA – DE INSCRIÇÃO

 ANO/ 2013 - Cursinho Pré – Vestibular Solidário

NÚMERO: ____________

NOME DO(A) CANDIDATO(A): ___________________________________________________________

DATA DE NASCIMENTO:______/_____/______ N.º RG: ______________________________

FILIAÇÃO: PAI ________________________________________________________________________

MÃE: _________________________________________________________________________________

ENDEREÇO: RUA:______________________________________________________________________

N.º _________ BAIRRO: __________________________________ FONE: _________________________

Curso...............................................................................Turno: (   ) Manhã          (  ) Tarde      (  ) Noite.

 _________________________________________                         ___________________________________

    Assinatura do(a)  recebedor(a) da inscrição                                             Assinatura do(a)  responsável

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO
DIRETORIA DE EXTENSÃO - DIREX

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO - CAEX

Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Sala 404, Bloco IV, Campus do Paricarana,  Bairro Aeroporto, CEP: 69310-000, Boa Vista-RR, Contatos: (95)
3621-3118  www.prae.ufrr.br  e-mail: prae@ufrr.br

__________________________________________________________________________

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
Pró – Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis e

Extensão

       Cursinho Pré – Vestibular Solidário 2013

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
Pró – Reitoria de Extensão de Assuntos Estudantis e

Extensão

     Cursinho Pré – Vestibular Solidário- 2013

NOME DO(A) CANDIDATO(A):

  NOME DO(A) CANDIDATO(A):

      N.º :________________________________

______________________________________________

Assinatura do(a) recebedor(a) da inscrição

COMPROVANTE

      N.º :________________________________

________________________________________________
Assinatura do(a) recebedor(a) da inscrição

COMPROVANTE